П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 ноября 2021 г.                                      г. Михайловск                                             № 1502
Об осуществлении управлением труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края  мероприятий и действий по назначению и осуществлению выплаты социального пособия на погребение в соответствии с законодательством Российской Федерации в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности

В целях реализации Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Закона Ставропольского края
от 10 декабря 2020 г. № 144-кз «О бюджете Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению осуществление мероприятий и действий по назначению и осуществлению выплаты социального пособия на погребение в соответствии с законодательством Российской Федерации в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности (далее – мероприятия и действия по назначению и осуществлению выплаты социального пособия на погребение).

2. Определить органом, осуществляющим мероприятия и действия по назначению и осуществлению выплаты социального пособия на погребение, администрацию Шпаковского муниципального округа.

3. Поручить исполнение мероприятий и действий по назначению и осуществлению выплаты социального пособия на погребение управлению труда и социальной защиты населения администрации Шпаковского муниципального округа.

4. Установить, что финансирование осуществления мероприятий и действий по назначению и осуществлению выплаты социального пособия на погребение осуществляется за счет средств, ежегодно предусматриваемых в Законе Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год, в форме субвенций.

5. Финансовому управлению администрации Шпаковского муниципального округа обеспечить контроль за целевым и эффективным использованием средств, выделяемых Шпаковскому муниципальному округу на осуществление мероприятий и действий по назначению и осуществлению выплаты социального пособия на погребение, в форме субвенций на очередной финансовый год.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Козюра Г.И.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.
Первый заместитель главы администрации

Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         В.Д.Приходько